АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2019г.                       с. Сигаево     № 470

О ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-

ния детского сада д. Пентеги

В целях оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-

методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресур-

сов, в соответствии со статьей 61, 62, 63 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьей 22 Федерального закона РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образова-

ния «Сарапульский район» от 01 августа 2011 года № 942 «Об утверждении Порядка

принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, изменения типа муници-

пальных учреждений муниципального образования «Сарапульский район», а также

утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования «Са-

рапульский район» и внесение в них изменений», постановлением Администрации му-

ниципального образования «Сарапульский район» от 05 августа 2011 года № 960 «О

порядке осуществления отраслевыми структурными подразделениями Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» функций и полномочий учредите-

ля муниципального учреждения», с учетом мнения жителей деревни Пентеги муници-

пального образования «Шадринское», руководствуясь заключением Министерства об-

разования и науки Удмуртской Республики по результатам оценки последствий приня-

тия решения о ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения детского сада д.Пентеги, Администрация муниципального образования

«Сарапульский район»,

п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад д.Пентеги (далее – МБДОУ детский сад д.Пентеги).

2. Создать комиссию по ликвидации МБДОУ детского сада д.Пентеги и

утвердить ее состав (Приложение № 1 настоящего постановления).

3. Утвердить План мероприятий по ликвидации МБДОУ детского сада

д.Пентеги (Приложение № 2 настоящего постановления).

4. Ответственность по подготовке и проведению ликвидации, а также обя-

занности по предоставлению в регистрирующий орган сведений о ликвидации, проме-

жуточного и ликвидационного баланса, в том числе с правом подписи в уведомлении,

заявлении и иных документах, необходимых для оформления процедуры ликвидации,

возложить на руководителя ликвидационной комиссии Роготневу Е.Б.

5. В срок до 01 сентября 2019 года провести ликвидацию МБДОУ детского

сада д.Пентеги с учетом действующего законодательства в соответствии с планом ме-

роприятий по ликвидации МБДОУ детского сада д.Пентеги и завершить проведение ор-

ганизационно-штатных мероприятий, связанных с реализацией настоящего постановле-

ния.

         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию в соответствии со статьями 40, 41 Устава муниципального образования

«Сарапульский район».

И.о. Главы муниципального образования     А.И. Шарафутдинов

Приложение № 1 к постановлению Администрации

 муниципального образования «Сарапульский район»

от 29. 05. 2019г. №  470

Состав

ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада д.Пентеги

Председатель комиссии:

Роготнева Елена Борисовна

– начальник Управления образования Админи-

страции муниципального образования «Сара-

пульский район»

Секретарь комиссии:

Болкисева Жанна Олеговна

– начальник сектора организационно-кадровой

работы МКУ «Управление в сфере образования»

Члены комиссии:

Степанова Ольга Васильевна

– руководитель МБУ «ЦБ Управления образо-

вания»

Гайдадина Екатерина Леонидовна – главный бухгалтер МБУ «ЦБ Управления об-

разования»

Третьякова Клавдия Михайловна – директор МКУ «Управление в сфере образо-

вания»

Шадрина Людмила Александров-

на

– заведующий МБДОУ детским садом

д.Пентеги

Приложение № 2 к постановлению Администрации

муниципального образования «Сарапульский район»

от 29.05.2019 года № 470

План мероприятий

по ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-

ния детского сада д.Пентеги

№

п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственное лицо за

выполнение мероприя-

тия

1. Направление уведомления в реги-

стрирующий орган о принятии

решения о ликвидации юридиче-

ского лица юридического лица с

приложением такого решения в

письменной форме.

В течение 3-х рабочих

дней с даты принятия

решения о ликвидации

Председатель ликвида-

ционной комиссии

2. Размещение в журнале «Вестник

государственной регистрации» со-

общения о ликвидации юридиче-

ского лица и о порядке и сроке за-

явления требований его кредито-

рам

В течение 5 рабочих

дней с момента приня-

тия решения, но не ра-

нее представления со-

общения о ликвидации

в регистрирующий ор-

ган

Ликвидационная комис-

сия

3. Выявление кредиторов и получе-

ние дебиторской задолженности,

письменное уведомление кредито-

ров о ликвидации юридического

лица

В течении двух месяцев

с момента опубликова-

ния сообщения о лик-

видации

Ликвидационная комис-

сия

4. Составление промежуточного

ликвидационного баланса и

предоставление на утверждение

Учредителю

В течении 10 дней по-

сле окончания срока

предъявления требова-

ний кредиторами

Ликвидационная комис-

сия

5. Составление ликвидационного ба-

ланса и предоставление на утвер-

ждение Учредителю

В течении 10 дней по-

сле завершения расче-

тов с кредиторами

Ликвидационная комис-

сия

6. Уведомление заведующего о нача-

ле процедуры ликвидации

В течении 3 дней со дня

принятия решения о

ликвидации

Начальник Управления

образования

Роготнева Е.Б.

7. Уведомление работников о сокра-

щении в связи с ликвидацией

юридического лица

В течении 3 дней со дня

принятия решения о

ликвидации

Заведующий МБДОУ

детским садом д.Пентеги

Шадрина Л.А.

8. Уведомление родителей (законных

представителей) воспитанников о

переводе в другие образователь-

ные организации с размещением

на официальном сайте МБДОУ

детского сада д.Пентеги

В течении 5 рабочих

дней со дня принятия

решения о ликвидации

Начальник Управления

образования

Роготнева Е.Б.

Заведующий МБДОУ

детским садом д.Пентеги

Шадрина Л.А.

9. Передача архивных документов

МБДОУ детского сада на хране-

ние в архив Управления образова-

ния Администрации муниципаль-

ного образования «Сарапульский

район»

до 01 сентября 2019 го-

да

Начальник Управления

образования